BORUSSIA DORTMUND KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
vom 01. Juli bis 31. Dezember 2024

HALBJAHRESFINANZBERICHT H1 2024/2025 | 20

FINANZERGEBNIS
Das Finanzergebnis betrug im ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 2024/2025 TEUR ‑327 nach
TEUR 2.607 im Vorjahr und beinhaltet im Wesentlichen Bewertungen langfristiger Forderungen und
Verbindlichkeiten gemäß IFRS 9 sowie Finanzierungsentgelte.

STEUERERGEBNIS
Das Steuerergebnis im Berichtszeitraum betrug TEUR ‑1.050 (Vorjahr TEUR ‑6.988). Grund für die
Verringerung des Steueraufwandes ist im Wesentlichen, dass sich das Geschäftsergebnis vor Steuern
im ersten Halbjahr 2024/2025 im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 68.775 reduziert hat.

BORUSSIA DORTMUND KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
vom 01. Juli bis 31. Dezember 2024

HALBJAHRESFINANZBERICHT H1 2024/2025 | 21

KAPITALSTRUKTURANALYSE

VERMÖGENS- UND FINANZLAGE

Borussia Dortmund wies zum 31. Dezember 2024 eine Bilanzsumme in Höhe von TEUR 631.382 aus.
Diese liegt um TEUR 41.698 über dem Wert zum 30. Juni 2024 (TEUR 589.684).

KONZERNBILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

 31.12.2024  30.06.2024
AKTIVA TEUR Anteil %  TEUR Anteil %

Langfristige Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte 242.453 38,4  184.068 31,2

Sachanlagen 197.623 31,3  198.269 33,6

Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 415 0,1  415 0,1

Finanzielle Vermögenswerte 183 0,0  165 0,0

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 37.801 6,0  89.498 15,2
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 2.529 0,4  859 0,1

 481.004 76,2  473.274 80,3

Kurzfristige Vermögenswerte
Vorräte 7.848 1,2  5.291 0,9

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 106.891 16,9  88.492 15,0
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 1.090 0,2  4.360 0,7

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 12.221 1,9  9.187 1,6

Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 22.327 3,5  9.080 1,5

 150.378 23,8  116.410 19,7
 631.382 100,0  589.684 100,0

Das Anlagevermögen erhöhte sich zum Bilanzstichtag um TEUR 57.757 auf TEUR 440.674.

Der Anstieg resultiert im Wesentlichen aus Zugängen in Höhe von TEUR 134.126, wovon TEUR 128.213
auf Spielerwerte und TEUR 5.794 auf langfristige Infrastrukturinvestitionen in Sachanlagen,
insbesondere den SIGNAL IDUNA PARK, das Verwaltungsgebäude und das Trainingsgelände in
Dortmund-Brackel, entfallen. Demgegenüber stehen Abgänge in Höhe von TEUR 13.464,
Umgliederungen in die zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerte in Höhe von insgesamt TEUR
13.342 und Abschreibungen in Höhe von TEUR 49.563.